
 1 

 

 

Zápis č. 1 

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 11. 1. 2017   

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Mgr. Jaroslav Fidrmuc  

Ing. Michal Šmucr 

Ing. Zdeněk Švec 

Mgr. Irena Jonová 

Omluveni: 

 

PhDr. Alena Adamíková  

Mgr. Radek Čapka 

Mgr. Jaromíra Lónová 

Mgr. Radim Lindner  

Dagmar Faltýnková 

Ing. Rudolf Raška 

 

Bc. Angelis Zdukos  

Ing. Miroslav Kutý  

Mgr. Miroslav Šimák  

Mgr. Petr Procházka Hosté: 

Michaela Mansbartová 

Zuzana Majerová 

Mgr. Radek Brázda 

Bc. Lenka Kopřivová 

Mgr. Ing. Hana Vacková 

Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA 
RNDr. Bronislava Vláčilová 
 

 

 
 

  

  

  

  

  

 

 



 2 

 
 
 
Program: 
1. Zahájení 
2. Plán činnosti a harmonogram zasedání výboru 2017 
3. Žádosti o změnu ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 

krajem ve školním roce 2017/18 
4. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
5. Pravidla podpory polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji 
6. Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

v Olomouckém kraji v roce 2017 
7. Pedagog Olomouckého kraje 2017 
8. Informace o projektu Krajský akční plán 
9. Různé  
10. Usnesení, závěr  

Zápis: 

1. Program  

Výbor jednomyslně schválil navržený program.  

2. Plán činnosti a harmonogram zasedání výboru 2017 
 

Členové výboru schválili plán činnosti a harmonogram zasedání na rok 2017. 
 

3. Žádosti o změnu ve stuktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem ve školním roce 2017/18 

 
Členové výboru projednali žádosti o změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách 
zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2017.  
 
Po diskuzi výbor  doporučil ke schválení otevření 0,5 třídy oboru Autotronik ve 
Švehlově střední škole polytechnické Prostějov a nedoporučil otevření další třídy 
oboru Gymnázium (osmileté) v Gymnáziu J. Škody, Přerov, Komenského 29, a to pro 
školní rok 2017/18. 

4. Rejstřík škol a školských zařízení v půsonosti Olomouckého kraje 

Komentář podal Mgr. Gajdůšek, MBA. Po diskuzi výbor doporučil žádosti škol a 
školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje k vyřízení dle Přílohy č. 2 
zápisu. 
 

5. Pravidla podpory polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji  

Komentář podal vedoucí OŠSK Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA. Podpora 
polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji navazuje na systém 
stipendií Olomouckého kraje, kdy žáci vybraných učňovských oborů vzdělání jsou 
podporováni od školního roku 2010/11 a žáci vybraných technických oborů vzdělání 
zakončených maturitní zkouškou jsou podporováni od školního roku 2014/15. Obě 
formy stipendia jsou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje a vztahují se jak na žáky 
škol zřizovaných krajem, tak i na žáky podporovaných oborů škol jiných zřizovatelů. 



 3 

Středním školám jiných zřizovatelů budou finanční prostředky poskytnuty na základě 
smluv o poskytnutí účelové dotace uzavřených mezi krajem a střední školou. 
Podmínkou k uzavření smlouvy je podání žádosti o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje a její následné projednání a schválení orgány kraje. 

Olomoucký kraj od školního roku 2016/17 bude podporovat celkem 40 oborů 
vzdělání, z toho je 28 učebních oborů a 12 technických oborů zakončených maturitní 
zkouškou.  

Na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji je alokována 
částka ve výši 6 806 000,- Kč. 

Po diskuzi výbor doporučil samosprávným orgánům vyhlášení předmětného  

programu ke schválení. 

 

Dále členové výboru doporučili, aby stipendia byla vyplácena měsíčně počínaje 

školním rokem 2017/18 a aby pro následující léta byl navýšen objem finančních 

prostředků určený na výplatu stipendií.  

 

V rámci diskuze členové výboru požádali, aby OŠSK ve spolupráci s příslušnými 

odbory KÚ OK zvážil možný způsob podpory žáků ze sociálně slabých rodin; jedná 

se zejména o oblast školního stravování, nákladů na dopravu a ubytování, kdy 

nedostatek finančních prostředků těchto rodin omezuje docházení žáků do škol a 

možnost využívání školských služeb. 

 
6. Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

v Olomouckém kraji v roce 2017 
 

Komentář podal Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA. Sdělil, že cílem Programu na 
podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 
2017 je finanční podpora škol nebo školských zařízení se sídlem v Olomouckém kraji 
zapsaných v rejstříku škol a školských zařízení bez ohledu na zřizovatele. Důvodem 
vyhlášení dotačního programu je naplnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje a plnění Koncepce environmentální 
výchovy a osvěty Olomouckého kraje.   
 

Na dotační program v roce 2017 je v rozpočtu Olomouckého kraje alokovaná částka 
ve výši 420 000,- Kč. 

Po diskuzi výbor vzal informaci o tomto programu na vědomí. 

7. Pedagog Olomouckého kraje 2017 

Komentář ke každoročně udělovanému ocenění podala předsedkyně výboru PhDr. 
Alena Adamíková a vedoucí OŠSK Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA. Na ocenění bude 
nominováno 15 pedagogických pracovníků. Předání ocenění proběhne dne 28. 3. 
2017 v Šumperku (divadlo). 
 
Za členy pracovní skupiny pro nominaci na toto ocenění byli jmenováni PhDr. Alena 
Adamíková, Ing. Michal Šmucr, Mgr. Radek Čapka, Bc. Lenka Kopřivová, Mgr. Petr 
Procházka a Mgr. Irena Jonová. 
 



 4 

Členové výboru byli vyzváni, aby své nominace zasílali na e-mailovou adresu 
p.sir@kr-olomoucky.cz nejpozději do 30. 1. 2017. Nominace budou projednány na 
zasedání výboru dne 15. 2. 2017.  
 

8. Informace o projektu Krajský akční plán 
 

Věcná manažerka projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje 
pro období 2016 – 2018 RNDr. Bronislava Vláčilová informovala přítomné o obsahu 
projektu a současném stavu jeho realizace. Uvedla, že primárním cílem projektu je 
implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje, a to v 
oblastech priorit nejvyšší důležitosti pro kraj. Aktivity projektu jsou určeny pro všechny 
obory technického, přírodovědného a odborného vzdělávání na vyšších odborných, 
středních a základních školách Olomouckého kraje se zaměřením na podporu 
polytechnického a odborného vzdělávání, na podporu kompetencí k podnikavosti, 
iniciativě a kreativitě, podporu rozvoje jazykové a digitální gramotnosti a podporu 
rozvoje s tím související infrastruktury škol. Nedílnou součástí projektu bude příprava 
koncepce inkluzívního vzdělávání v kraji ve smyslu zajištění rovného přístupu ke 
vzdělávání v souladu s ohledem na požadavky trhu práce a uplatnění absolventů. 

 
Doba realizace projektu je 36 měsíců a celkové předpokládané způsobilé náklady 
projektu činí cca 45 mil. Kč 

 
Výbor vzal informaci na vědomí. 

 
9. Různé 

 
          V rámci tohoto bodu byla diskutována problematika poskytování stipendií z rozpočtu  

Olomouckého kraje, zejména jejich motivační charakter, a problematika dalšího   
vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci kraje. Byla zdůrazněna úloha CUOK a 
spolupráce s Univerzitou Palackého v Olomouci. V současné době zajišťují další 
vzdělávání školské příspěvkové organizace kraje a privátní subjekty. Výhledově 
budou určeny střední školy, které budou další vzdělávání pedagogických pracovníků 
zajišťovat. 

 
 

V Olomouci dne 16. 1. 2017  

 

 

 

 

            ………………………………. 

PhDr. Alena Adamíková 
předsedkyně výboru 

 

 

 

mailto:p.sir@kr-olomoucky.cz


 5 

 
Přílohy:  prezenční listina  

dle textu 
 

 


